
 
 

UCHWAŁA NR XV(144)2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARCZEWIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie przekształcenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barczewie w Centrum Usług 
Społecznych w Barczewie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2, 3 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 1530 ze zm.), art. 8 ust. 1, art. 9 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1, 
art. 10 pkt 1 i art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 
społecznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1818 ze zm.) Rada Miejska w Barczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 01 lipca 2026 r. w celu zaspokojenia potrzeb Gminy Barczewo w zakresie usług 
społecznych oraz koordynacji tych usług, tworzy się: Centrum Usług Społecznych w Barczewie. 

2. Centrum Usług Społecznych w Barczewie tworzy się poprzez przekształcenie funkcjonującego 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barczewie w Centrum Usług Społecznych w Barczewie. 

3. Siedzibą Centrum Usług Społecznych w Barczewie jest miasto Barczewo. 

4. Obszar działania Centrum Usług Społecznych w Barczewie obejmuje teren gminy Barczewo. 

5. Mienie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barczewie staje się mieniem Centrum Usług 
Społecznych w Barczewie. 

6. Należności i zobowiązania przekształconego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barczewie 
przejmuje Centrum Usług Społecznych w Barczewie. 

7. Burmistrz Barczewa wyznaczy osobę nadzorującą proces przekształcenia, o którym mowa w ust. 1. 

§ 2. Organizacja oraz szczegółowy rodzaj i zakres działań Centrum Usług Społecznych w Barczewie, 
w tym usług przekazanych określa STATUT CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W BARCZEWIE, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barczewie stają się pracownikami Centrum 
Usług Społecznych w Barczewie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barczewa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 8 lipca 2025 r.

Poz. 2775



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mirosław Małkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2775



Załącznik do uchwały nr XV(144)2025 Rady 

Miejskiej w Barczewie z dnia  

29 maja 2025 roku 

 

 

STATUT CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W BARCZEWIE 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

1. Centrum Usług Społecznych w Barczewie, zwane dalej Centrum lub CUS, jest jednostką organizacyjną 

Gminy Barczewo, działającą w formie jednostki budżetowej.  

2. Centrum działa w oparciu o ustawę z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum 

usług społecznych. 

3. Siedzibą CUS jest miejscowość Barczewo, ul. Wojska Polskiego 15, 11-010 Barczewo. 

4. Terenem działania CUS jest obszar Miasta i Gminy Barczewo. 

 

Rozdział II 

Cele i zadania CUS 

 

§ 2 

1. Celem działalności CUS jest: 

1) podejmowanie inicjatyw mających na celu zaspokojenie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie 

określonych usług społecznych oraz ich koordynacja. 

2) Zwiększenie dostępu do zintegrowanych usług społecznych. 

 

2. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art.13 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 

społecznych przez centrum usług społecznych, a także: 

1) wszystkie zadania, w tym usługi społeczne, wykonywane dotychczas przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Barczewie oraz nierealizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Barczewie do 

dnia utworzenia Centrum w zakresie: 

a) polityki prorodzinnej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2775



b) wspierania rodziny, 

c) systemu pieczy zastępczej, 

d) pomocy społecznej,  

e) promocji i ochrony zdrowia, 

f) wspierania osób niepełnosprawnych, 

g) edukacji publicznej, 

h) przeciwdziałania bezrobociu, 

i) kultury, 

j) kultury fizycznej i turystyki, 

k) pobudzania aktywności obywatelskiej, 

l) mieszkalnictwa, 

m) ochrony środowiska, 

n) reintegracji zawodowej i społecznej. 

 

2) Centrum może inicjować i organizować inne niż wymienione w pkt. 1 usługi, w tym w szczególności na 

rzecz osób starszych i osób z niepełnosprawnościami, których celem będzie deinstytucjonalizacja, 

utrzymanie lub poprawa ich samodzielnego funkcjonowania oraz zapewnienie im kontaktu z otoczeniem. 

3) Centrum może organizować różnorodne formy wsparcia dla rodzin i opiekunów sprawujących opiekę nad 

osobami starszymi i z niepełnosprawnościami. 

4) Usługi społeczne będące zadaniami własnymi gminy lub zadaniami z zakresu administracji rządowej 

zleconymi gminie i inne nałożone przepisami prawa oraz wykonywane na podstawie umów lub porozumień 

z organami administracji rządowej lub innymi podmiotami. 

5) Centrum opracowuje i realizuje programy i projekty z obszaru swojego działania, wynikające z diagnozy 

potencjału i potrzeb w zakresie usług społecznych, z uwzględnieniem pozyskiwania dofinansowania ze 

środków funduszy europejskich, krajowych i innych oraz realizuje programy rządowe z tego zakresu. 

 

Rozdział III 

Organizacja CUS 

 

§ 3 

1. Działalnością CUS kieruje Dyrektor, który reprezentuje Centrum na zewnątrz. 

2. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza. 

3. W przypadku nieobecności Dyrektora jego zadania przejmuje Zastępca Dyrektora.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2775



4. Dyrektor odpowiada przed Burmistrzem Miasta Barczewo za właściwą realizację zadań Centrum. 

5. Centrum jest pracodawcą w stosunku do osób w nim zatrudnionych w rozumieniu przepisów ustawy z 

dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeksu Pracy. 

6. Dyrektor wykonuje wobec pracowników CUS czynności z zakresu prawa pracy i jest ich zwierzchnikiem 

służbowym. 

7. W sprawach dotyczących funkcjonowania Centrum Dyrektor wydaje zarządzenia, instrukcje, polecenia 

służbowe oraz wprowadza regulaminy. 

8. W ramach struktury organizacyjnej Centrum, poza stanowiskiem Dyrektora, wyodrębnia się również 

stanowisko Zastępcy Dyrektora, który jednocześnie będzie wykonywać zadania organizatora usług 

społecznych a także w szczególności: 

1) Dział finansowo-księgowy; 

2) Dział administracyjno-organizacyjny; 

3) Dział usług społecznych; 

4) Dział pomocy społecznej; 

5) Dział świadczeń rodzinnych; 

6) Dział wsparcia rodziny; 

7) Stanowisko organizatora społeczności lokalnej; 

8) Klub „Senior ; 

9) Punkt Interwencji Kryzysowej; 

10) Klub Integracji Społecznej; 

11) Zespół Interdyscyplinarny; 

12) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa 

 

§ 4 

1. CUS prowadzi samodzielną gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Gminy, zgodnie z zasadami 

określonymi w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2. Podstawę gospodarki finansowej CUS stanowi roczny plan finansowy przyjęty uchwałą budżetową Rady 

Miejskiej w Barczewie. 

3. Zmiany w planie finansowym CUS mogą być dokonywane w następstwie podejmowanych uchwał Rady 

Miejskiej w Barczewie oraz zarządzeń Burmistrza Barczewa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2775



4. CUS posiada odrębny rachunek bankowy. 

5. Mienie CUS jest mieniem gminnym. 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 5 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy prawa dotyczące 

poszczególnych zadań realizowanych przez CUS i o samorządzie gminnym 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2775


	UCHWAŁA NR XV(144)2025 RADY MIEJSKIEJ W BARCZEWIE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2025-07-08T13:03:28+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




